

Protokół nr 8/11**z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej****które odbyło się w dniu 12 września 2011 r. w godz. 11.00-15.35****w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i 2).

Porządek obrad 8 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 8 posiedzenia Komisji polityki Społecznej i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r. – stanowisko Komisji.
5. Podsumowanie sezonu letniego w zakresie działań promocyjnych i kulturalnych-zrealizowane imprezy, działalność świetlic wiejskich i środowiskowych w okresie letnim, wysokość poniesionych środków finansowych.
6. Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie akcji czipowania psów na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.1**Otwarcie 8 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i stwierdzenie quorum.**

O godz. 11.00 Przewodnicząca komisji Polityki Społecznej Elżbieta Nuszkiewicz otworzyła 8 posiedzenie komisji witając członków komisji oraz zaproszonych gości. Po złożonych podpisach na liście obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji

na 5 członków ustawowego składu, co stanowi quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do obecnych członków komisji czy proponują zmiany do przedłożonego porządku obrad?

W związku z tym, iż nikt nie wniósł żadnych zastrzeżeń związanych z porządkiem obrad Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

W związku z tym, iż nie wszyscy członkowie komisji zdążyli zapoznać się z protokołem Przewodnicząca postanowiła o przełożeniu głosowania w sprawie przyjęcia protokołu na kolejne posiedzenie komisji.

Głosowanie za przełożeniem przyjęcia protokołu na kolejne posiedzenie komisji.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zdecydowała o przełożeniu zatwierdzenia protokołu na kolejne posiedzenie komisji.

Ad. 4

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r. – stanowisko Komisji.

Na posiedzenie komisji została poproszona Skarbnik Gminy Pani Halina Glińska, która omówiła w/w punkt porządku obrad.

Skarbnik: przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu jest informacją czy pojawiają się jakieś niebezpieczeństwa jeśli chodzi o wykonanie budżetu czy też nie. Wykonanie dochodów na chwilę obecną wynosi 54,46%. Natomiast plan wydatków został wykonany w I półroczu na kwotę 8.448.232,94 zł co stanowi 45,23% planu. Na pewno w 100% nie będą wykonane dochody jeśli chodzi o Przedszkole w Mirosławcu jak i wpływy z mandatów. Planowany deficyt budżetu został zwiększony o kwotę 2.276.501,73 zł, czyli na dzień 30.06.2011 r. wynosił 1.600.388,85 zł. Jeśli natomiast chodzi o Wieloletnią prognozę Finansową to dochody bieżące budżetu zaplanowane zostały w wysokości 16.428.606,66 zł, wykonane zostały w kwocie 9.184.575,11 zł co stanowi 55,91% prognozy. Wydatki bieżące budżetu zaplanowano w wysokości 15.865.257,78 zł a zrealizowano w kwocie 7.637.207,24 zł co stanowi 48,14 % prognozy. Następnie Skarbnik po kolei i szczegółowo omówiła załączniki przedłożonego sprawozdania. W chwili obecnej nie otrzymaliśmy informacji z Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu za I półrocze.

Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2011 r. stanowi załącznik do nin. protokołu.

Następnie został omówiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.

Skarbnik: zwiększa się dochody z tytułu: darowizny SBL w Złotowie dla UGiM w Mirosławcu na dofinansowanie organizacji dożynek w kwocie 1.000,00 zł, darowizny firmy Żywiec Zdrój na dofinansowanie monitoringu wizyjnego w kwocie 5.000,00 zł, subwencji oświatowej na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów szkolnych (ZS w Piecniku) w kwocie 20.180,00 zł, niewygasających wydatków z 2010 r. w kwocie 187.769,48 zł, darowizny delegacji z Niemiec na doposażenie placówki Przedszkola samorządowego w kwocie 1.000,00 zł, dochodów

własnych Przedszkola w kwocie 2.363,00 zł. Natomiast zwiększenie wydatków następuje z tytułu: budowy wodociągu we wsi Orle wraz z modernizacją hydroforni (ze środków ochrony środowiska) w kwocie 12.365,48 zł, przebudowy drogi do Drzewoszewo w kwocie 15.000,00 zł, spłaty rat wynikających z umowy zakupu programu LEX GAMMA w kwocie 10.571,00 zł, opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mirosławca i obrębu 34 w kwocie 61.000,00 zł., dotacji dla 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie i dostosowaniu do potrzeb chorych „Sali Nadzoru kardiologiczno-Internistycznego Oddziału Wewnętrzny” w kwocie 20.000,00 zł, zakupu i montażu lamp ulicznych z odnawialnym źródłem energii na ul Żurawiej, na terenie Piecnika za kwotę 34.000,00 zł oraz zakupu i montażu 2 lamp ulicznych z odnawialnym źródłem energii na terenie Mirosławca Górnego za łączną sumę 37.000,00 zł., dofinansowania budowy nowego śmietnika na ul. spokojnej wraz z rozbiórką istniejącego śmietnika i zagospodarowaniem tego terenu w kwocie 1.387,14 zł., realizacji zadania z planowanym dofinansowaniem ze środków UE, pn. „Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Próchnowie, szansą na integrację mieszkańców” w kwocie 26.892,00 zł.

Katarzyna Biegańska –Pańczyk: co to jest za pozycja dodatki wyrównawcze w Przedszkolu samorządowym?

Skarbnik: są to kwoty wynagrodzenia wyrównania dla nauczycieli w Przedszkolu za 2010 r.

Zenon Gębarowski: koszt zakupu 4 lamp jest bardzo wysoki.

Skarbnik: należałoby przede wszystkim spojrzeć jakie są wydatki jeśli chodzi o rachunki za energię. Te lampy zakupione zostaną na próbę, aby zobaczyć czy jest sens zakupywać więcej takich lamp.

Piotr Czech: w okolicach Torunia takimi lampami oświetlona jest ścieżka pieszo-rowerowa.

Skarbnik: jeśli chodzi o doposażenie świetlicy wiejskiej w Próchnowie to został złożony wniosek o dofinansowanie do Lidera, który po pozytywnym rozpatrzeniu przekazał ten wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. W chwili obecnej czekamy na jego dalsze rozpatrzenie.

Dorota Sabara: jaki byłby koszt zakupu fotoradaru, który współpracowałby z naszym masztem koło szkoły?

Dariusz Bartosik: w chwili obecnej pożyczmy fotoradar z Kalisza Pomorskiego. Trwają zapytania o cenę odpowiedniego fotoradaru do naszego masztu.

Dorota Sabara: koszt zakupu dwóch fotoradarów zlokalizowanych na terenie naszego miasta na pewno bardzo szybko by się zwrócił.

Elżbieta Nuskiewicz: o który odcinek przebudowy chodnika chodzi na ul. Parkowej?

Dariusz Bartosik: chodzi tutaj o odcinek chodnika położonego naprzeciw stadionu miejskiego. Trwają również przymiarki do wymiany lamp na tym odcinku.

Dorota Sabara: z czym związany jest zakup pomiarów ciepła oraz wynagrodzenie dla koordynatora?

Dariusz Bartosik: jest to już ostatni etap termomodernizacji. Po założeniu tych pomiarów okaże się czy termomodernizacja została przeprowadzona w sposób prawidłowy. Firma która wygrała przetarg na tą inwestycję miała w umowie zawarty zapis mówiący o wynagrodzeniu dla koordynatora tego projektu.

Dorota Sabara: co to jest za pozycja dot. zakupu drzwi dwuskrzydłowych w ZS w Mirosławcu w kwocie 10.475,00 zł?

Skarbnik: szkoła musiała zakupić takie drzwi, był to wymóg kontroli przeprowadzonej przez straż pożarną. Po dokonanych zmianach budżet przedstawia się następująco: dochody w kwocie 17.325.517,14 zł, wydatki w kwocie 19.080.864,13 zł, deficytem 1.755.346,99 zł.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik za wyczerpujące przedstawienie informacji a następnie ogłosiła krótka przerwę w posiedzeniu komisji.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. Gminy i Miasta Mirosławiec stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Przerwa:

12.12-12.23

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady- stan komisji 5 osób.

W związku z niedopracowaniem pkt. 5 porządku obrad związanego z podsumowaniem sezonu letniego w zakresie działań promocyjnych i kulturalnych- zrealizowane imprezy,

działalność świetlic wiejskich i środowiskowych w okresie letnim, wysokość poniesionych środków finansowych Przewodnicząca zaproponowała o przeniesieniu tego pkt. porządku obrad na kolejne posiedzenie komisji.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zdecydowała o przeniesieniu w/w pkt. porządku obrad na kolejne posiedzenie komisji.

Ad.5**Wolne wnioski i zapytania.**

Burmistrz: jest potrzeba wytypowania trzech osób ze składu Rady do składu komisji Mieszkaniowej.

Sekretarz: poprzednia komisja ds. rozpatrywania podań mieszkaniowych było 6 osobowa. Było 3 przedstawiciele rady, dwóch z ZECWiK-u, oraz 1 osoba z MGOPS. Tak będzie i w tym przypadku.

Z Komisji Polityki Społecznej zostały zgłoszone dwie kandydatki do składu Komisji Mieszkaniowej: Justyna Pusiarska, Katarzyna Biegańska-Pańczyk.

Burmistrz: jest bardzo dużo potrzebujących jeśli chodzi o mieszkania socjalne, a są tylko dwa mieszkania do podziału: na ul. Kościuszki i na ul. Wolności.

W poniedziałek t.j. 19.09.2011 r. zostanie dokonany odbiór monitoringu. Na dzień dzisiejszy widać że nie pojawiają się już tak częste akty wandalizmu. Natomiast jeśli chodzi o wsparcie osobowe w postaci policjantów ze strony Komendy Powiatowej Policji, to jak na razie nie mamy na co liczyć. Przez kolejne 8 miesięcy nie mamy co liczyć na jakiegokolwiek wsparcie. Dopiero po lipca 2012 będzie coś już więcej wiadomo.

Burmistrz: 19.09.2011 r. na godz. 14.00 w Ośrodku Kultury odbędzie się Konferencja dot. gospodarowania odpadami w świetle nowej "ustawy śmieciowej", która wchodzi w życie z dniem 01.01.2012 r. konferencja jest zorganizowana dla wschodniej części województwa zachodniopomorskiego. Konferencja pozwoli przybliżyć tematykę związaną z podjęciem działań wobec regulacji gospodarowania odpadami.

Dorota Sabara: co ze śmietnikami w Mirosławcu Górnym?

Burmistrz: znalazł się sponsor, który wykona podłogę pod lokalizację wiaty śmietnikowej. Być może do końca października uda się zakończyć tą inwestycję. Chcemy również zakupić na próbę 4 lampy z odnawialnym źródłem energii, aby sprawdzić czy zdadzą swój egzamin tam gdzie chcemy je ulokować.

Zenon Gębarowski: mimo wszystko kwota zakupu 4 lamp jest dość wysoka.

Burmistrz: wydajemy około 340 tys. zł rocznie na rachunki za energię. 80% tych kosztów to koszty za energię elektryczną w Mirosławcu Górnym.

Dorota Sabara: a co z doposażeniem placu zabaw w Mirosławcu Górnym?

Burmistrz: elementy zabawowe powinny pojawić się na placu zabaw lada dzień. 19 września b.r. mija termin składania do WAM ofert na wyburzenie Klubu Garnizonowego. Na sesję swój przyjazd zaproponował Dyrektor Książnicy Pomorskiej ze Szczecina, który chciałby porozmawiać m.in. o pozytywnych aspektach jakie daje wydzielenie ze struktur O.K. samodzielnie działającej biblioteki.

Dorota Sabara: w momencie przejęcia przedszkola w Mirosławcu Górnym można pomyśleć o utworzeniu w jednym z pomieszczeń budynku filii biblioteki.

Piotr Czech: jak wygląda stan osobowy dzieci uczęszczających do przedszkola?

Dorota Sabara: maksymalnie około 50 dzieci. jeden oddział został już zlikwidowany. stan osobowy dzieci na pewno ulegnie zmniejszeniu z uwagi na fakt, iż 6-latki mają pójść do szkół.

Burmistrz: pojawił się projekt pn. „Radosna szkoła” , który przewiduje zakup pomocy dydaktycznych na świetlice dla dzieci 6-letnich.

Elżbieta Nuskiewicz: a co z fotoradarem?

Burmistrz: 6 września 2011 r. w Sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyło się spotkanie w sprawie ochrony Żubrów przed kolejnymi kolizjami drogowymi. Gmina może j stawiać radary tylko i wyłącznie w terenie zabudowanym. W okolicach Toporzyka nie ma żadnych zabudowań. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska chce zakupić tablice świetlne, które zostaną umieszczone na trasie najczęstszych przejść żubrów przez drogę. Tablice będą się aktywować w momencie odczytu z radaru o obecności żubrów w pobliżu drogi.

Dorota Sabara: czy jest możliwość aby na terenie miasta postawić fotoradar?

Burmistrz: nasz fotoradar nadaje się tylko do postawienia na tzw. trójnogu. Nie pasuje on do słupa przy szkole. W chwili obecnej pożyczamy fotoradar z Kalisza Pomorskiego.

Zenon Gębarowski: czy jest możliwość umieszczenia radaru na sygnalizacji świetlnej?

Burmistrz: nastąpi pewne zmodernizowanie naszej sygnalizacji świetlnej. Zostanie ona umieszczona nad jezdnią, będzie się stale świecił kolor zielony, w momencie przekroczenia prędkości zapalać się będzie kolor czerwony.

Zenon Gębarowski: jak długo potrwa jeszcze remont drogi na ul. Wałeckiej?

Burmistrz: najprawdopodobniej do października.

Dorota Sabara: co spowodowało, iż takie prace musiały być wykonywane?

Burmistrz: 10 lat temu w momencie kładzenia nawierzchni zostały zalane asfaltem studzienki odpływowe. Woda z deszczówki nie miała ujścia, co spowodowało iż na ul. Wałeckiej były cały czas kałuże.

Zenon Gębarowski: czy na ul. Wolności w kierunku Kalisza Pomorskiego po remoncie zostanie już na zawsze nowo wybudowany łuk drogi.?

Burmistrz: tym odcinkiem drogi zainteresowane są służby mundurowe. W momencie kontroli pojazdów było by to odpowiednie miejsce do postoju, nie powodowałyby żadnych kolizji drogowych.

Zenon Gębarowski: kto jest odpowiedzialny za teren byłej żwirowni?

Burmistrz: są dwie firmy, które są zainteresowane wydzierżawieniem tego terenu. W chwili obecnej przywracany jest stan poprzedni tego terenu sprzed zawodów crosowych.

Dorota Sabara: czy budynek po byłej restauracji w Mirosławcu jest wystawiony na sprzedaż?

Burmistrz: budynek zarówno budynek po byłej restauracji jak i sklep Efelda wystawione są na sprzedaż.

Zenon Gębarowski: do kogo należy teren znajdujący się pomiędzy sklepem warzywniczym w kierunku szkoły?

13.30- posiedzenie opuściła Katarzyna Biegańska-Pańczyk- stan komisji 4 osoby.

Burmistrz: jest to teren prywatny.

Elżbieta Nuskiewicz: a teren za sklepem spożywczym Puchatek?

Burmistrz: jest to także teren prywatny. Właściciel chce podzielić ten teren na 16 mniejszych działek pod zabudowę mieszkaniową. Musi także złożyć odpowiednie dokumenty o przekształcenie tego terenu.

Justyna Pusiarska: co dalej z wysypiskiem śmieci?

Burmistrz: firma nie wyrobiła się w terminie z otwarciem nowej sortowni. Musiała zostać postawiona specjalna konstrukcja ściany ze stali, aby zabezpieczyć teren przed osuwaniem się.

13.33- na posiedzenie powróciła Katarzyna Biegańska-Pańczyk- stan komisji 5 osób.

Zenon Gębarowski: czyją własnością jest droga do miejscowości Kierpnik?

Burmistrz: powoli zaczęliśmy porządkować pewne sprawy związane z drogami. Jeśli chodzi o drogę Jadwizyn-Sadowo to okazało się że ta droga ma trzech właścicieli: Nadleśnictwo, Gm. Tuczno i Gm. Mirosławiec.

Elżbieta Nuskiewicz: w projekcie zmian do budżetu jest kwota 15 000 zł na remont drogi do Drzewoszewa.

Burmistrz: kwota ta jest związana z przygotowaniem dokumentacji na remont tej drogi.

Ad.6

Zaopiniowanie projektów uchwał.

- w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji Informacji o kandydacie na ławnika.

Zebrani na posiedzeniu komisji dowiedzieli się, iż powyższy projekt uchwały związany jest z procedurą wyboru na ławnika. Przed głosowaniem w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wałczu musi zostać zasięgnięta opinia od Komendanta Wojewódzkiego.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 73 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji Informacji o kandydacie na ławnika.

Głosowanie:

Za- 5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 73 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji Informacji o kandydacie na ławnika.

Projekt uchwały nr 73 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji Informacji o kandydacie na ławnika stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

- **W sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.**

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji poprzedzony został konsultacjami z mieszkańcami, których dotyczył wniosek. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Mirosławiec oraz mieszkańcami części

strefy rolnej Mirosławca w obrębie 0034 w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 74 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

Głosowanie:

Za- 5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 74 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 74 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

- **w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej**

Jak dowiedzieli się zebrani członkowie komisji jednostki samorządu terytorialnego mogą uczestniczyć w pokrywaniu wydatków na remonty, inwestycje w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Zostanie udzielona dotacja z budżetu Gminy w wysokości 20,000,00 zł dla 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią na zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie i dostosowaniu do potrzeb chorych „Sali nadzoru Kardiologiczno-Internistycznego Oddziału Wewnętrznego”.

Dorota Sabara: Dyrektor 107 Szpitala powinien wystąpić do poszczególnych rad gmin i miast naszego regionu aby objęli oni swoim patronatem jednego oddziału funkcjonującego w szpitalu. Powinna także zostać zburzona kotłownia przy 107 Szpitalu. Nasi pacjenci nie są

zadowoleni ze świadczonych usług medycznych w szpitalu. Dyrektor powinien również wnioskować do MON o wsparcie finansowe.

Burmistrz: od około 4 lat 107 Szpital Wojskowy jest jedynym szpitalem funkcjonującym na terenie naszego powiatu. W przeciągu tych 4 lat kwota roczna kształtuje się na poziomie około 5 tys. zł rocznie. W grudniu 2010 r. Gmina Człopa przekazała pomoc finansową dla szpitala w wysokości 15 tys. zł.

Dorota Sabara: lepszym wyjściem byłoby aby Dyrektor mógł uzyskać zgodna wyburzenie budynku kotłowni.

Burmistrz: od jakiegoś czasu była mowa o wsparcie dla szpitala, ale nie zostało to w jakiś sposób sformalizowane.

Piotr Czech: Dyrektor szpitala podczas obecności na wcześniejszej sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu deklarował chęć zorganizowania spotkania w szpitalu podczas którego obecny byłby zarząd szpitala.

Dorota Sabara: powinna zostać stworzona rada, która mogłaby decydować na co przeznaczyć fundusze szpitala.

Burmistrz: taka rada już istnieje. Jest ona złożona z przedstawicieli samorządów. Niestety w tej grupie nie ma przedstawicieli z Mirosławca, Tuczna i Człopy.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 75 w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

Głosowanie:

Za- 3

Przeciw-1

Wstrzymało się -1

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, w, większością głosów przyjęła projekt uchwały nr 75 w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Projekt uchwały nr 75 w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.**

Powyższy projekt uchwały związany jest z wyborem nowego sołtysa sołectwa Łowicz Walecki. W związku z tym istnieje konieczność zmiany uchwały w sprawie inkasa poprzez wprowadzenie zapisu, iż do poboru podatków wyznacza się sołtysa Panią Beatę Kołosowską.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 76 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Głosowanie:

Za- 5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 76 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Projekt uchwały nr 76 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi załącznik do nin. protokołu.

- **W sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Mirosławcu.**

Elżbieta Nuskiewicz: jest nam bardzo ciężko podejmować tą uchwałę.

Dorota Sabara: nasza jednostka wojskowa nie przewiduje zatrudnianie pracowników cywilnych w administracji. Od 1 października rozpoczynam pracę w Świdwinie.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 77 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Głosowanie:

Za- 3

Przeciw-0

Wstrzymało się -2

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, większością głosów przyjęła projekt uchwały nr 77 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 77 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Mirosławcu stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

- **w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec.**

Burmistrz: projekt powyższej uchwały jest rezultatem wejścia w życie 16 października 2010 r. ustawy o sporcie, która uchyla obowiązujące dotychczas dwie ustawy o kulturze fizycznej oraz sporcie kwalifikowanym. Ustawa o sporcie wprowadziła nowe rozwiązania i ujednoliciła dotychczasowe zapisy. Ustawa ściśle określa katalog zadań na które będzie mogła zostać przekazana dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Zenon Gębarowski: ile trwa proces publikacji uchwał w Dzienniku Województwa Zachodniopomorskiego?

Sekretarz: jest to czas maksymalnie 2 miesiące.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 78 w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec.

Głosowanie:

Za- 5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 78 w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 78 w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

- **w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.**

W związku ze wcześniejszym omówieniem w/w projekt uchwały oraz brakiem pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się -3

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, większością głosów wstrzymała się od podjęcia projektu uchwały nr 79 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.

Projekt uchwały nr 79 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r. stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

14.24- posiedzenie opuścili Dorota Sabara i Katarzyna Biegańska-Pańczyk- stan komisji 3 osoby.

14.25- posiedzenie opuściła Elżbieta Nuszkiewicz- stan komisji 2 osoby.

Ad.7

Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie akcji czipowania psów na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.

14.28- na posiedzenie powróciła Elżbieta Nuszkiewicz- stan komisji 3 osoby.

14.29- na posiedzenie powrócili Dorota Sabara i Katarzyna Biegańska-Pańczyk – stan komisji 5 osób.

Na posiedzenie Komisji przybył radny Stanisław Wiese, który złożył wniosek związany z czipowaniem psów.

Stanisław Wiese: chciałbym aby na początek została wprowadzona opłata za posiadanie psów. Właściciel, który zaczipuje swojego czworonoga zostanie zwolniony z tej opłaty. W I roku wprowadzenia obowiązku czipowania Gmina mogłaby wspomóc przy organizowaniu takiej akcji. Opłata za psa byłaby zbliżona do kwoty zaczipowania psa. Gdyby udało się zamówić większość ilość czipów przez gabinet weterynaryjny opłata za zaczipowanie psa

byłaby mniejsza. Byłoby także motywacją do tego, aby Straż Miejska została wyposażona w czytnik do odczytów czipów. Każdy pies, który z właścicielem kraju opuszcza terytorium naszego kraju musi być zaczipowany. W pierwszej kolejności musiałaby zostać wprowadzona opłata za posiadanie psa. Jedyną ulgą aby nie płacić opłaty byłoby zaczipowanie psa. Obywatel będzie miał możliwość wyboru – albo podatek za psa albo jego zaczipowanie.

Elżbieta Nuskiewicz: zaczipowanie psa nie uchroni Gminy przed problemem bezdomności psów.

Sekretarz: będzie musiał zostać stworzony ogólnopolski system rejestru zaczipowanych psów.

Stanisław Wiese: zależy to wszystko do jakiej bazy zastaniemy podłączeni.

Zenon Gębarowski: czy wiadomo ile gmin w Polsce wprowadziło rejestr ewidencji psów?

Stanisław Wiese: są to takie miasta jak Szczecin, Warszawa, Wrocław, Poznań. Większe miasta w całej Polsce posiadają już taki system.

Dorota Sabara: wprowadzenie obowiązku czipowania psów byłoby dobrym wstępem do ewidencji psów rasy groźnej.

Stanisław Wiese: znając życie to bywa różnie w praktyce. Na pewno znajdzie się jakaś grupa ludzi, którzy nie będą chcieli zaczipować swojego zwierzaka. Bardzo ważną kwestią jest edukacja naszego społeczeństwa.

Zenon Gębarowski: jaka jest korzyść finansowa płynąca z zaczipowania psów?

Stanisław Wiese: w końcowym etapie będzie mniej psów bezdomnych.

Zenon Gębarowski: i tak Gmina będzie ponosić koszty za wyłapywanie bezdomnych psów.

Piotr Pawlik: na 26.09.2011 r. na posiedzenie Rady Miejskiej przybędzie poseł Paweł Suski, który przybliży zapisy nowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt.

Stanisław Wiese: dobrze byłoby gdyby czipowanie psów zostało nałożone ogólnie czyli ustawą. Jeśli dojdzie do jakiejś tragedii to w przypadku niezaczipowanego psa nie wiadomo tak naprawdę kto jest odpowiedzialny za dane zdarzenie. W momencie czipowania psa weterynarz określa rasę danego psa i wiadomo już czy jest to rasa groźna czy też nie.

Elżbieta Nuskiewicz: jestem za tym aby została wprowadzona opłata za posiadanie psa.

Zenon Gębarowski: czy jest możliwość aby zabronić właścicielom psów wyprowadzania swoich zwierzaków do parku miejskiego? Jestem przeciwny czipowaniu psów. Może gdyby gminy ościenne weszły w taki projekt to miałby on jakiś sens.

Piotr Czech: wszystkie gminy borykają się z problemem bezdomności psów.

Burmistrz: kwestią jest nie tylko wprowadzenie obowiązku czipowania psów czy też opłaty za psa, lecz wyegzekwowanie tych opłat.

Zenon Gębarowski: skąd w latach 2008-2010 kiedy nie było już opłat za posiadanie psów opłat zaległe?

Burmistrz: czasami warto być pionierem w pewnych dziedzinach. Ale ościenne gminy musiałyby zostać wyposażone w czytniki do odczytu czipów.

Stanisław Wiese: w momencie zawierania umowy ze schroniskiem zobligować schronisko aby zostało ono wyposażone w czytniki. Zdarzyć się może że do schroniska trafi zaczipowany pies.

Zenon Gębarowski: nie wiemy czy któryś z 8 psów oddanych w tym roku do schroniska nie był zaczipowany.

Zenon Gębarowski: czy zdarzyło się, iż pies nie został przyjęty do schroniska?

Stanisław Wiese: jeszcze nie było takiej sytuacji. Bezdomne psy zawsze są przyjmowane do schroniska.

Elżbieta Nuskiewicz: może dałabym się przekonać do akcji czipowania psów gdyby ościenne gminy także weszły w tą akcję.

Zenon Gębarowski: czy próbował Pan poruszyć temat czipowania psów wśród grona myśliwych?

Stanisław Wiese: koło łowieckie do którego należę obejmuje swoim zasięgiem około 12-15 gmin.

Dorota Sabara: myśliwi bardzo dbają o swoje psy.

Sekretarz: co jest w momencie zmiany właściciela zaczipowanego psa?

Stanisław Wiese: w takim przypadku należy zgłosić się do weterynarza, który dokona zmiany rejestracji w programie.

Zenon Gębarowski: jak należy i w jaki sposób dotrzeć do właścicieli psów aby ci albo zaczopowali swojego zwierzaka albo zapłacili opłatę za psa? W jaki sposób Gmina ma to egzekwować?

Elżbieta Nuskiewicz: ilu członków przypada na obwód?

Stanisław Wiese: jest to 70 osób na dany obwód. Odstrzał bezdomnych psów nie rozwiązuje problemu bezdomności psów.

Elżbieta Nuskiewicz: myślę, że temat ten będzie kontynuowany na posiedzeniu Rady Miejskiej. Być może Pan Paweł Suski przybliży nam temat.

Dorota Sabara: przede wszystkim należałoby zacząć od wprowadzenia podatku od psa.

Zenon Gębarowski: podatek musiałby być wysoki. Zwolnionym z podatku będzie ten, kto przyniesie zaświadczenie od weterynarza że jego pies został zaczopowany.

Stanisław Wiese: prowadzone są rozmowy z 3 gabinetami które zajmują się czipowaniem psów. Koszt to około 40 zł.

15.26- posiedzenie opuściła Katarzyna Biegańska –Pańczyk – stan komisji 4 osoby.

Stanisław Wiese: opłaty za psa może wprowadzić Gmina.

15.26- posiedzenie opuściła Dorota Sabara – stan komisji 3 osoby.

Stanisław Wiese: kwoty związane z zaczopowaniem psów podane będą do publicznej wiadomości.

Zenon Gębarowski: ale to nie będzie w interesie Gminy.

Stanisław Wiese: dajemy ludziom możliwość wyboru – albo właściciel będzie musiał co roku płacić opłatę za psa, albo zaczopuje pieska i zostanie zwolniony z tej opłaty.

Zenon Gębarowski: jest mi żal zwierząt. Skoro Gmina nie ma prawa narzucać zaczopowania psów to dlaczego dany właściciel musiałby to zrobić.

Informacja dot. wpływu z opłat za posiadania psów stanowi załącznik nr 11 do Nin. protokołu.

Ad.8

Zamknięcie 8 posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Elżbieta Nuszkiewicz o godz. 15.35 zamknęła 8 posiedzenie komisji.

Protokołowała:


Lidia Cybulska

Przewodnicząca Komisji:


Elżbieta Nuszkiewicz